**Nunc sit laus Deo,
in forma pulchrae tonsurae
viriliter operante.**

**Et superni cives gaudeant de his, qui eos hoc
modo imitantur.**

RESPONSORIUM

R O viriditas digiti Dei, in qua Deus constituit plantationem, quae in excelso resplendet ut statuta columna. * Tu gloriosa in praeparatione Dei.

V Et o altitudo montis, quae numquam dissipaberis in differentia Dei, tu tamen stas a longe ut exsul, sed non est in potestate armati, qui te rapiat. * Tu gloriosa.

Vel alia:

Ex Epistola XLII sancti Basilii Magni episcopi ad Chilonem discipulum suum

Hic Christus solitudinis amator

Et praesertim cum prava insurgens cogitatio dixerit: Quae utilitas degendi in hoc loco? quod lucrum secessus ab hominum societate?

Cum igitur talibus ac tantis te speciosis rationibus prava insurgens cogitatio frangere voluerit; oppono ei per piam ratiocinationem ipsius rei experientiam, dicens: Quandoquidem tu mihi dicis bona esse quae in mundo sunt, propterea ego illuc transmigravi, indignum meipsum iudicans mundi bonis. Sunt enim mundi bonis mala admixta, ac longe exsuperant mala.

Itaque eam ob causam ego velut passer transmigro in montes. Sum enim sicut passer ex laqueo venantium liberatus. Etenim in hac solitudine dego, o mala cogitatio, in qua Dominus versatus est. Hic quercus Mambre: hic scala ferens ad coelum, et angelorum castra a Iacob conspecta; hic solitudo, in qua populus purificatus legem accepit, et ita demum in

terram promissionis ingressus Deum vidit. Hic mons Carmelus, in quo Elias commorans placuit Deo; hic campus, in quem cum Esdras secessisset, omnes libros divinitus inspi-ratos, Deo iubente, eructavit. Hic solitudo, in qua beatus Ioannes, locustas edens, hominibus paenitentiam praedicavit. Hic mons Oli-varum, in quem cum Christus ascendisset oravit, orare nos docens. Hic Christus solitudinis amator. Ait enim: Ubi duo sunt aut tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum.¹ Hic angusta et areta via, quae ducit ad vitam. Hic doctores et prophetae, in solitudinibus errantes, ac montibus, speluncisque et foraminibus terrae.² Hic apostoli et evangelistae, et monachorum semota ab urbibus vita. Haec itaque ultro suscepi, ut consequar quae Christi martyribus et omnibus aliis sanctis promissa sunt; ut vere ac citra mendacium dicam: Propter verba labiorum tuorum ego custodivi vias duras.³

¹Mt 18, 20. ²Hebr 11, 38. ³Ps 16, 8.

RESPONSORIUM

R O felix anima, cuius corpus de terra ortum est, quod tu cum peregrinatione huius mundi conculcasti. * Unde de divina rationalitate, quae te speculum suum fecit, coronata es.

V Spiritus Sanctus etiam te ut habitaculum suum intuebatur. * Unde de divina.

Ad Laudes matutinas

Ad Benedictus, ant. O mirum admirandum, quod absconsa forma praecellit, ardua in honestate statura, ubi vivens altitudo profert mystica. Unde, o Disibode, surges in fine, succurente flore omnium ramorum mundi, ut primum surrexisti.

Oratio

Domine, Deus noster, cuius munere sanctus Disibodus mundum relinquens abnegationi et orationibus totum se dedit, concede, quaesumus, nobis, ut, eius exemplo, animo prompto tibi oboediamus et munera nostra alacri studio adimpleamus. Per Dominum.

Ad Vesperas

Ad Magnificat, ant. O beata infantia electi Disibodi, quae a Deo ita inspirata est, quod postea sanctissima Opera in mirabilibus Dei ut suavissimum odorem balsami exsudasti.

Die 15 iulii
B. BERNARDI,
BADENSIS MARCHIONIS

De Communi sanctorum virorum, praeter sequentia:

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex Annalibus Hirsaugiensibus Ioannis Trithemii
abbatis

Omni tempore et loco in timore domini vigilans

Erat Iacobo marchioni quintus adhuc filius nomine Bernardus, qui ut publice multorum ferebatur testimonium castitatis amore virgo permansit usque ad mortem. Hic a pueritia sua doctus timere deum in omni puritate vitam suam custodivit; nam etsi arma tractavit ut princeps, neminem unquam offendit, neminem laesit, nemini contumeliam vel iniuriam fecit. Multo tempore in curia Caesaris Friderici militavit, sed vitia curialium non contraxit, mente et opere monacho semper similior quam militi. Amator erat pauperum et diligentissimus advocatus egenorum. Quoties in circumeundo imperatoris curiam monachum vel clericum pauperem sive rusticum aut quemlibet alium vidisset, qui propter humilem sui conditionem vel inopiam desideratum ad Caesarem vel officiales eius non poterat obtinere accessum, ipse pro dei amore fidelis advocati sumens officium causam pauperis promovit et egit nec sollicitare destitit, donec pauperem iusta petentem suo desiderio satiasset. Tantae miserationis et pietatis fuit in pauperes, ut

quidquid habere potuit, totum in usum eorum sine discretionem personarum erogavit.

Ad nudam carnem cilicium aut laneam portabat camisiam, quam tamen cultioribus vestimentis de foris indutus, ut decuit principem, sagaciter occultabat. In orationibus fuit assiduus et saepe laetantibus aliis ipse tacitus compunctionis vi lacrimas et preces domino secretus effundebat. Numquam ex eo tempore, quo sanctam hanc vivendi consuetudinem assumpsit, dormitum se reposuit, nisi prius confessionem earum negligentiarum quae forsitan occurrissent in die, sacerdoti capellano, quem semper habuit ad manum, compuncta devotione fecisset. Dicebat enim: nihil christiano homini fore periculosius, quam in eo dormire statu, in quo mori non auderet. Quod vir deo dilectus prudenter considerans, ne imparatus praeoccuparetur a morte, omni tempore et loco in timore domini vigilans mortem exspectabat. Moritur tandem aetate virili, plenus operibus bonis et sicuti dicit scriptura: placens deo factus est dilectus et vivens inter peccatores translatus est. Raptus est enim, ne malitia mutaret intellectum eius aut ne fictio deciperet animum illius: Placita erat anima illius, propter hoc properavit educere illum de medio iniquitatum. Consummatus in brevi explevit tempora multa.